1

2023 年 1 月 10 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 遠 山 邦 彦

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022 年４月８日に公表した 2023 年２月期の通期業績

予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2023年２月期連結業績予想数値の修正（2022年３月１日～2023年２月 28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,450

百万円

1,380

百万円

1,400

百万円

855

円 銭

227.59

今回修正予想（Ｂ） 33,912 966 1,187 781 207.89

増  減  額（Ｂ－Ａ） △538 △414 △213 △74

増  減  率（  ％  ） △1.6 △30.0 △15.2 △8.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ２ 月 期 ）
33,595 1,275 1,357 852 226.92

2. 修正の理由

  ヘルスケア事業における通所介護事業所および施設において、上期に新型コロナウイルス感

染症のクラスターが複数発生いたしました。このため、デイサービスを主体に新規利用者様の

ご利用を抑制したこともあり稼動率が低下し、当第２四半期（累計）の連結業績は売上高及び

利益ともに期初予想を下回る結果となりました。

その後、感染は一時的に落ち着きがみられたものの、第８波の感染再拡大から足元でも複数

の施設でクラスターが発生しております。

また、施設スタッフの処遇改善等に伴う労務費増加に加え、施設運営に不可欠な光熱費の高

止まりも続いており、コストが膨らんでおります。

一方、主力の調剤薬局事業においては、既存店の応需処方箋枚数が前年同期比微増に転じて

おります。

2

このような環境下、2023年２月期の通期連結業績については、売上高及び利益ともに当初公

表予想を下回る見込みとなります。

（注）本資料の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上